
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №20 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

27 мая 2019 года                 № 7-12 

Санкт-Петербург 

 

 

О дополнительном  зачислении в резерв составов участковых комиссий 
 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1. статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктов  4, 22  Порядка формирования резерва составов участковых комиссий 

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года 

№152/1137-6, решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 

19.04.2018 № 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в                                         

Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 20 

р е ш и л а : 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 20 в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № Иванову А.Г.   

Председатель 

Территориальной избирательной комиссии № 20                   

 

       А.Г. Иванова 

Секретарь  

Территориальной избирательной комиссии № 20                 

 

            Е.Н. Вангонен 

 



 Приложение  

к решению Территориальной избирательной  

комиссии № 20 

от 24 мая 2019  года № 7-12 

 
Список кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 20 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№  

избирательного  

участка 

1.  
Юрова Виктория Эдуардовна 

собрание избирателей по месту работы 
 

1988 

2.  
Цуцук Елена Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы 
 

1988 

3.  
Буртасова Ирина Леонидовна 

собрание избирателей по месту работы 
 

1988 

4.  
Гольм Любовь Игнатьевна 

собрание избирателей по месту работы 
 

1988 

5.  
Яхругина Надежда Александровна 

собрание избирателей по месту работы 
 

1988 

6.  
Фролова Татьяна Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 
 

1988 

7.  
Кейш Татьяна Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 
 

1988 

8.  
Прокопенко Елена Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 
 

1988 

9.  
Пономарева Нина Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы 
 

1988 

10.  
Мирошниченко Марина Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 
 

1992 

11.  Новикова Екатерина Владимировна собрание избирателей по месту жительства 
 

1992 



  

12.  Петрова Анастасия Яновна собрание избирателей по месту жительства 
 

1992 

13.  Шаманова Лариса Леонидовна собрание избирателей по месту работы 
 

1992 

14.  Цветкова Злата Ивановна собрание избирателей по месту работы 
 

1992 

15.  Наприенко Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы 
 

1992 

16.  Менько Наталья Игоревна собрание избирателей по месту жительства 
 

1992 

17.  Макеева Оксана Александровна собрание избирателей по месту работы 
 2010 

18.  Каминская Татьяна Викторовна собрание избирателей по месту работы 
 2010 

19.  Чагина Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы 
 2011 

20.  Иванова Светлана Николаевна собрание избирателей по месту работы 
 2011 

21.  Базанова Ирина Николаевна собрание избирателей по месту работы 
 2011 

22.  Дружинина Анастасия Андреевна собрание избирателей по месту работы 
 2011 

23.  Котова Надежда Владимировна собрание избирателей по месту работы 
 2011 

24.  Петров Алексей Сергеевич собрание избирателей по месту работы 
 2011 

25.  Филиппова Мария Юрьевна собрание избирателей по месту работы 
 2011 

26.  Дмитриев Валерий Александрович собрание избирателей по месту работы 
 2011 

27.  Мешкова Татьяна Валерьевна собрание избирателей по месту работы 
 2011 

28.  Роина Олег Георгиевич САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

2011 

29.  Ханова Светлана Васильевна собрание избирателей по месту работы 
 2012 

30.  Батыгина Ольга Викентьевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  2012 

31.  Прошкина Екатерина Владимировна собрание избирателей по месту работы 
 2012 



  

32.  Семёнов Евгений Александрович  САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

2012 

33.  Тябина Юлия Александровна собрание избирателей по месту работы 
 2012 

34.  Приходько Светлана Алексеевна собрание избирателей по месту работы 
 2012 

35.  Рощик Наталья Петровна собрание избирателей по месту работы 
 2012 

36.  Денисенко Лариса Анатольевна собрание избирателей по месту работы 
 2012 

37.  Сосницкая Юлия Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 
 2012 

38.  Гаврилова Виктория Викторовна собрание избирателей по месту работы 
 2012 

39.  Русина Ирина Петровна собрание избирателей по месту работы 
 

 

40.  Пентюхова Татьяна Сергеевна собрание избирателей по месту работы 
 

 

41.  Полуэктова Людмила Владимировна собрание избирателей по месту работы 
 

2013 

42.  Степанова Оксана Вячеславовна собрание избирателей по месту работы 
 

2013 

43.  Андреева Ольга Васильевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

2014 

44.  Квокотова Вероника Анатольевна собрание избирателей по месту работы 
 

2014 

45.  Нечитайло Алексей Александрович собрание избирателей по месту работы 
 

2014 

46.  Целоусов Сергей Валерьевич собрание избирателей по месту работы 
 

2014 

47.  Смирнова Кристина Алексеевна собрание избирателей по месту работы 
 

2014 

48.  Масликов Виктор Евгеньевич собрание избирателей по месту работы 
 

2014 

49.  Михайлова Елена Юрьевна собрание избирателей по месту работы 
 

2015 

50.  Наумышева Наталья Петровна собрание избирателей по месту работы 
 

2015 

51.  Киселев Михаил Николаевич собрание избирателей по месту работы 
 

2015 



  

52.  Иванов Эдуард Леонидович собрание избирателей по месту работы 
 

2015 

53.  Морозова Нина Эдуардовна собрание избирателей по месту работы 
 

2015 

54.  Иванова Марина Егоровна собрание избирателей по месту работы 
 

2015 

55.  Молодцова Татьяна Олеговна собрание избирателей по месту работы 
 

2015 

56.  Соколова Луиза Наильевна собрание избирателей по месту работы 
 

2015 

57.  Нечаевская Екатерина Анатольевна собрание избирателей по месту работы 
 

2015 

58.  Карпенко Михаил Николаевич собрание избирателей по месту работы 
 

2015 

59.  Опехтина Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы 
 

2015 

60.  Филиппова Екатерина Игоревна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

2015 

61.  Долгих Любовь Александровна собрание избирателей по месту жительства 
 

2019 

62.  Матвиенко Елена Андреевна собрание избирателей по месту работы 
 

2019 

  


